ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  проекту Генерального плана в отношении населенных пунктов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области и
Правил землепользования и застройки  муниципального образования Михайловского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

д. Слойково						                « 29 »    сентября    2015 года

Председательствующий: Павликов Л.П. -  Глава муниципального образования Слойковское сельское поселение  Дорогобужского района Смоленской области.
Секретарь комиссии: Савенкова О.А. – старший менеджер Администрации Слойковского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области.
Члены комиссии: Писчурникова Р.Н. – ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области
Козлова Н.В. - ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области

Присутствовали:

1.
2. Козлова Н.В.
3. Найданова-Каховская Е.А.
4. Писчурникова Р.Н.
5. Савенкова А.О.
6. Сенченков Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Генерального плана и правил землепользования и застройки Слойковского сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области разработанный ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики».

 	 СЛУШАЛИ:

Павликова Л.П. - Главу муниципального образования Слойковское сельское поселение  Дорогобужского района Смоленской области. Он подробно рассказал о  значимости разрабатываемых документов и о  перспективе развития муниципального образования на последующие 25 лет (до 2043 года). Пояснил собравшимся, что при отсутствии Генерального плана и Правил землепользования Слойковского сельского поселения в сельском поселении не будут выдаваться разрешения на строительство объектов капитального строительства и не будет возможности предоставления земельных участков с целью строительства.
Сенченков Д.А. – генеральный директор  ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики» показал объекты, нанесенные на карты, границы населенных пунктов, рассказал какие объекты строительства внесли в перспективу развития муниципального образования Слойковского сельского поселения.

ВЫСТУПАЛИ:

Павликов Л.П. - Глава муниципального образования Слойковское сельское поселение  Дорогобужского района Смоленской области
- Прошу отметить, что на публичных слушаниях присутствуют жители населенных пунктов: д. Слойково, д. Хатычка, д. Лукьяненки, д. Недники, д. Федоровка, д. Болотово, а так же правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства на территории Слойковского сельского поселения.
Прошу присутствующих высказать свое мнения и предложения по представленным проектам.
Жители д. Лукьяненки:
- Мы, как собственники земельных участков в д. Лукьяненки, предлагаем откорректировать зону Ж1 в д. Лукьяненки согласно прилагаемой схеме. Мы письменно подавали  письменное заявление в комиссию.
Писчурникова Р.Н. – ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации МО «Дорогобужский район» Смоленской области:
- Предлагаю запланировать инвестиционные площадки в д. Слойково и в д. Хатычка за счет земель государственной собственности.
Павликов Л.П.:
- От руководства ООО «Ресурс ТК» поступило письменное предложение включить земельный участок с кадастровым номером 67:06:0050102:48, принадлежащий ООО «Ресурс ТК» на праве собственности в границы населенного пункта в целях развития производства.
Сенченков Д.А.:
- Мы учтем все ваши замечания и предложения и сделаем поправки в проект.

РЕШИЛИ:
Учесть все поступившие предложения при дальнейшей работе по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
Одобрить представленные проекты, принять их за основу и рекомендовать к утверждению с учетом внесенных предложений.
[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии                                                                                       /Л.П. Павликов/

Секретарь комиссии                                                                                           /А.О. Савенкова/